
1 

 

Rámcová kupní smlouva 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a následného zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“, dále jen „smlouva“) 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Prodávající:  Activa spol. s r. o.   
Sídlo:   Veselská 686, 190 00  Praha 9 
Zastoupení:  Ing. Bohdana Vaňková, obchodní ředitelka 
IČ:   48111198 
DIČ:   CZ48111198 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Telefon:  
 
dále uvedená jako „prodávající“ 
 
a 
 
Kupující:  Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 
Sídlo:   B. Němcové 1931/6, 370 01  České Budějovice 
Zastoupení:  MUDr. Marek Slabý, MBA, ředitel ZZS JčK 
IČ:    481 999 31 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:   
Telefon:  387 762 115 
 
dále uvedená jako „kupující“ 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy a místo plnění 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu kancelářské potřeby a 

tiskopisy specifikované v příloze č.1 této smlouvy „Soupis předmětu a počtu kusů dodávky“ a 
kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 

 
 

III. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy „Soupis předmětu a počtu kusů 

dodávky“. 
 

2. Kupní cena představuje konečnou cenu za zboží, která v sobě zahrnuje veškeré daně, poplatky, 
cla, pojištění, náklady na dopravu do místa dodání. Takto stanovená kupní cena je cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná po celou dobu účinnosti smlouvy. 
 

3. Cenu za zboží je možné měnit pouze v případě, že dojde v průběhu účinnosti smlouvy ke 
změnám legislativy upravující výši DPH. V takové případě jsou smluvní strany povinny uzavřít 
dodatek ke smlouvě. 
 
 
 
 
 



2 

 

IV. 
Úhrada a platby 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené 

prodávajícím v souladu s touto smlouvou. Fakturováno bude po každé jednotlivé dílčí 
objednávce dle skutečnosti na základě určené jednotkové ceny uvedené v příloze č.1 této 
smlouvy „Soupis předmětu a počtu kusů dodávky“ s rozčleněním na jednotlivá místa dodání 
uvedená v příloze č. 2 této smlouvy „Seznam výjezdových základen ZZS JčK“. Faktura bude 
zaslána prodávajícím kupujícímu nejpozději do 7 pracovních dnů od dodání zboží.  

 
2. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za řádně a v čas dodané zboží do 30-dnů od 

doručení faktury kupujícímu. Kupující zaplatí kupní cenu bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího uvedený v této smlouvě. Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy 
byla příslušná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
 

3. Prodávající je povinen vystavit fakturu, která bude mít náležitosti daňového dokladu, jinak je 
kupující oprávněn fakturu nezaplatit a vrátit zpět prodávajícímu k přepracování. V případě 
vrácení faktury dle předcházející věty se dnem jejího doručení kupujícímu lhůta splatnosti 
faktury přerušuje a počíná běžet dnem až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 
nově vystavená faktura doručeně kupujícímu.  
 

4. Zálohy nejsou sjednány. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.  
 

 
V. 

Práva a povinnosti 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu do 5 (pěti) kalendářních dnů po obdržení 
objednávky od kupujícího, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

 
2. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat poptávané množství jednotlivých položek zboží 

uvedených v příloze č.1 této smlouvy „Soupis předmětu a počtu kusů dodávky“, neodebrat 
některou z položek vůbec nebo zaměnit některou z položek za jinou. 
 

 
VI. 

Dodávky zboží 
 

1. Jednotlivé dílčí dodávky zboží budou upřesňovány 1x měsíčně objednávkou kupujícího 
s rozčleněním na jednotlivé výjezdové základny ZZS JčK uvedené v příloze č. 2 této smlouvy 
„Seznam výjezdových základen ZZS JčK“. 

 
2. Jednotlivé dílčí dodávky zboží budou realizovány prodávajícím 1x měsíčně do 5 kalendářních 

dnů po objednání kupujícím na výjezdové základny ZZS JčK uvedené v příloze č. 2 této smlouvy 
„Seznam výjezdových základen ZZS JčK“. 
 
 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1.7.2020 do 30.6.2022. 

 
2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, která musí obsahovat i vypořádání 

pohledávek a závazků.  
 



3 

 

3. Každá ze smluvních stran má právo jednostranně odstoupit od smlouvy, pokud druhá strana 
podstatně poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy. 
 

4. Podstatným porušením povinností prodávajícího je prodlení s dodávkou delší než 20 dnů. 
 

5. Podstatným porušením povinností kupujícího je prodlení s úhradou kupní ceny delší než 20 
dnů. 
 

6. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a nabývá platnosti dnem doručení druhé 
straně. 
 

 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 

1.7.2020. 
 

2. Pokud by nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právními poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem v platném znění, zejména těmi ustanoveními, která upravují 
kupní smlouvu.  

 
3. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provést pouze písemnými dodatky k této smlouvě, 

které musí být oboustranně podepsány, vzestupně číslovány a výslovně prohlášeny za dodatky 
k této smlouvě. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana má platnost originálu. 
Každá ze stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany si tímto 
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících.  
 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1_Soupis předmětu a počtu kusů dodávky 
Příloha č. 2_Seznam výjezdových základen ZZS JčK 

 
 
 
 
V Praze, dne……………     V Českých Budějovicích, dne 
 
 
 
……………………………………     ……………………………………….. 
 
za prodávajícího      za kupujícího 
Ing. Bohdana Vaňková      MUDr. Marek Slabý, MBA 
Obchodní ředitelka      ředitel ZZS JčK 




